
Výroční zpráva

Junák – český skaut, středisko
Jožky Knappa Plzeň, z. s.

2024



Vážení skautští přátelé a podporovatelé,

s radostí Vám předkládáme výroční zprávu za rok 2024, která reflektuje další úspěšný a plný rok pro naše skautské
středisko. Tento rok byl plný nových výzev, úspěchů a především dobrodružství, které přispěly k rozvoji našich
skautů a k upevnění našich hodnot.

Rok 2024 přinesl mnoho nezapomenutelných momentů, od výprav a táborů, až po projekty a akce, které posilovaly
soudržnost našeho společenství. Díky neúnavné práci našich vedoucích a dobrovolníků jsme mohli nabídnout
pestrou škálu aktivit a programů, které rozvíjely dovednosti, samostatnost a odpovědnost našich členů.

V této zprávě se s Vámi podělíme o nejdůležitější události a úspěchy uplynulého roku, stejně jako o plány a cíle do
budoucnosti. Vaše podpora a zapojení jsou klíčem k našemu pokračujícímu úspěchu a růstu, a proto Vám upřímně
děkujeme za Vaši důvěru a přízeň.

S úctou a přáním dalších skvělých dobrodružství,

Ondřej Jaroslav Vild
vedoucí střediska, statutární orgán
Junák - český skaut, středisko Jožky Knappa Plzeň, z. s.



Uskutečnil se i tradiční závod malé mlsné

opice pro světlušky a vlčata z Plzeňského kraje.

letošní ročník byl na téma disability

Málá mlsná opice
a.k.a. MMO

28. 10. jsme se podruhé zúčastnili oslav k připomínce
vzniku samostatného československého státu na Náměstí
republiky, Široká veřejnost měla možnost si prohlédnout
podsadový stan, historické kroniky a nejrůznější metodiky
a pomůcky, které využíváme. 

Oslavy vzniku samostatného
československého státu

-v květnu jsme pomáhali s organizací na místě akce DEKApro na
podporu činnosti Hospice svatého Lazara v Plzni.
Pomoc spočívala v rozmístění uháčkovaných či upletených dek od
dobrovolníků podél cyklostezky z města Touškov do obce Kozolupy,
dále jejich prodej a následný úklid po akci.

DEKApro

Střediskové
akce

Strašidelný les
Každoročně pořádaná akce na Slovanech pro
veřejnost s českými strašidly. Letos se zúčastnilo
přes 300 lidí, což je rekordní počet. +1 stanoviště si
připravila diecézní charita!

INTRO úspěšně proběhlo i v tomto roce a to
počtvrté! Účastnilo se 21 skautů a skautek.

Rádcovský kurz INTRO

Betlémské světlo
Již tradičně jsme pomáhali při rozdávání Betlémského
světla v kostele sv. Martina a Prokopa  v Lobzích. Nově
jsme se rozhodli poskytnout možnost Betlémského
světla i obyvatelům Slovan a Černic, kteří nemají v
blízkosti kostel a postavili jsme si stánek na zastávce
tramvaje č. 1 Slovany. Akce měla velmi pozitivní
zpětnou vazbou od místních obyvatel



úspěchy 
Nejvýznamnější novinkou za rok 2024 bylo
navázání spolupráce. 

Podařilo se nám navázat spolupráci s Městskou
charitou Plzeň, ale rovněž s neziskovou organizací
Blízký soused. První jmenovaná organizace se
podílela, společně s námi, na přípravě každoroční
akce Strašidelný les. Na této akci proběhla rovněž
spolupráce s Blízkým sousedem.

Další významnou novinkou bylo vytvoření
střediskové roverské družiny, kde se již pravidelně
setkávají skauti a skautky starší 15 let.

Dalším úspěchem střediska je vznik nového oddílu
rodinného skautingu, který se v naší jednotce
registruje pod číslem 11, a to se jménem Bílá
střelka. 

Taktéž se nám podařilo rozšířit povědomí o
skautingu v Plzni, jelikož jsme reprezentovali celý
okres na akci 28. října na Náměstí Republiky.

Závěrem je potřeba dodat, že za úspěch lze
považovat i pravidelné setkávání střediskové rady
na výjezdních akcích, ta letošní proběhla v září a
účast byla hojná.

Vývoj
členské
základny 

V roce 2024 narostla základna o zhruba 3,3 %
oproti roku 2023. Největší nárůst je evidován

ve věkové kategorii 6 až 15 let.

Vývoj členské základny za posledních 3 roky můžeme pozorovat na níže uvedeném grafu. 
V současné době je o skauting ze strany veřejnosti obrovský zájem. Bohužel kapacity jednotlivých
organizačních jednotek jsou již přeplněné. Z tohoto důvodu není nárůst počtu členů až tak
markantní. Zobrazené počty členů jsou vztaženy vždy k jednomu dni v roce a neodrážejí úbytky a
přírůstky členů v průběhu sledovaného období roku. Tyto úbytky nejsou zanedbatelné. 

282 členů  8 oddílů 5 táborů



Ondřej Jaroslav Vild (Box) - Vůdce střediska

Adam Ladman (Chechták) - Zástupce vůdce střediska

Michal Stehlík (Učitel) - Hospodář střediska

Jiří Dlouhý (Gumídek) - Předseda revizní komise

Lukáš Feřt (Luki) - Člen revizní komise

Josef Vajskébr (Bobr) - Člen revizní komise

Antonín Vojáček (Radar) - Výchovný zpravodaj

Laura Löwy (Krosník) - V ýchovná zpravodajka

Vojtěch Aloy (Patník) - Technický zpravodaj
Zuzana Judová (Element) - Vůdkyně 10. oddílu, výchovná zpravodajka

Nikola Jozić (Píseček) - Vůdce 15. oddílu, mediální zpravodaj

Tomáš Kretek (Pelikán) - Vůdce 18. oddílu

Václav Beneš (Glum) - Vůdce 12. oddílu

Vladimír Singer (Padák) - Vůdce 14. oddílu

Jiří Beran (Robin) - Vůdce 13. klubu kmene dospělých

Vlasta Benediktová - Vůdkyně 11. klubu rodinného skautingu

Petra Preslová – Vůdkyně 17. klubu rodinného skautingu

Středisková rada



10. Oddíl
ookenanis

Kontakt
ookenanis@skauti-plzen.cz

vedoucí: Zuzana Judová

Přechod nejstarších 7 skautek do oddílové
rady a začátek jejich roverské cesty. Také
jejich spoluúčast na přípravě výprav, tábora
2025 a rádcování. Pro velký zájem budeme
opět otevírat novou družinu světlušek ve
věku 6-7 let. 

Novinky Úspěchy

Jedna z členek naší oddílové rady se
podílela na založení roverského
kmene a je v jeho vůdčí dvojici.

rangers - 20
skautky - 10
světlušky - 28
benjamínci - 4
ostatní - 6



11. Oddíl 
Bílá střelka

od září 2024 změna vedení a členské
základny oddílu. Vůdkyně oddílu
Vlasta Benediktová - Vlasťa, zástupci
Veronika Tůšová - Verča, Václav
Benedikt - Chlupáč. Oddíl bude
pokračovat v činnosti jako klub
rodinného skautingu sdružující
rodiny s dětmi předškolního věku.
Prvních akcí se zúčastnily průměrně 4
rodiny s 6 dětmi ve věku od 8 měsíců
do 5 let.

14. Oddíl
Bílá střela

Změna ve vedení družin. Noví
oddílový rádci Dantes a Maky.

Vedoucí
Vlasta Benediktová

Vedoucí
Vladimír Singer Vedoucí

Petra Preslová

17. Oddíl
klub rodinného
skautingu

Od září s odrůstáním dětí a jejich
zapojení do dětských oddílů přechod
činnosti od pravidelné k příležitostné.

vydařené akce: zimní víkend na
horách, laser game, lukostřelba s
instruktorem na střelnici, výlet do
Brd s návštěvou Domu přírody.



12. Oddíl
Modrý útes

Kontakt
modryutes@skauti-plzen.cz

vedoucí: Václav Beneš

Všichni rádci a vedoucí si doplnili potřebné
vzdělání a v oddíle je nový zdravotník. Oddíl
plynule přešel na novou formulaci slibu a
zákon vlčat a světlušek.

Novinky Úspěchy

Členové oddílu se podílí na organizaci
střediskových akcí. Proběhla řada
společných akcí s dalšími oddíly ze
střediska, jako lednová skautská
výprava, či velikonoce.

R+R - 17
skautky - 7
skauti - 6
světlušky - 7
vlčata - 11
ostatní - 2

mailto:modryutes@skauti-plzen.cz


Podařilo se navázat kontakt a spolupráci s
nejstarším žijícím členem poválečného oddílu
bratrem Šťourou a pokročit v mapování historie
oddílu díky potomkům spoluzakladatele Bílé
střely Oldy Drozdy. V květnu do klubu přibyl nový
člen bratr Áda. Smutnou událostí byl odchod
zakladatele Bílé střely bratra Hadžiho, který
zemřel 31.12.2024 ve svých 96 letech.

Nejmladší oldskauti Vlastja, Chlupáč a Verča
přešli do 11. oddílu rodinného skautingu Bílá
střelka, aby jej spolu se svými dětmi a dalšími
rodinami obnovili a zachovali jeho činnost.

Novinky Úspěchy

Společná letní vícedenní akce s bavorskými
oldskauty GSG Rosenberg na Šumavě.
Adventní koncert pro Domov pokojného stáří
sv. Alžběty.
Finanční podpora dárcovského projektu
nadace Jaroslava Foglara Skautská pomoc
postiženým regionům a zatopeným
skautským klubovnám.

Celkem 22 společných klubových akcí za rok.

26 členů ve věku 30
až 96 let.

Průměrný věk celého
OS klubu 63 let.

13. oldskautský klub
Bílá střela

Kontakt
jiri.robin.beran@gmail.com

vedoucí: Jiří Beran 

mailto:modryutes@skauti-plzen.cz


15. Oddíl
Žlutý útes

Kontakt
zlutyutes@skauti-plzen.cz

vedoucí: Nikola Jozić

Velký nárůst počtu vlčat a světlušek. Každý
čtvrtek se nově schází nová družina
benjamínků pod vedením Káti Martinů, která
se do našeho oddílu připojila spolu s několika
dětmi.

Novinky Úspěchy

Středeční schůzky (S+S, R+R) si členové
vedou sami, mají velkou účast a
dobrovolně navštěvují i schůzky v úterý
(vlčata+světlušky). Výpravy mají hojnou
účast.

R+R - 13
skautky - 4
skauti - 6
světlušky - 7
vlčata - 11
benjamínci - 6 
ostatní - 5

mailto:modryutes@skauti-plzen.cz


18. Oddíl
Bílý útes

Kontakt
bilyutes@skauti-plzen.cz

vedoucí: Tomáš Kretek

Nové vedení oddílu, Tomáš Pelikán Kretek jako
vůdce a Michael Paličák Bořík jako jeho
zástupce. Do oddílové rady přibylo 5 nových
vedoucích, kteří se zhostili vedení družin.
Proběhla rekonstrukce patra klubovny. 

Novinky Úspěchy

Úspěšné zřízení dalšího výdejního místa
pro Betlémské světlo na ÚMO 2. Velké
zviditelnění oddílu skrz různé akce v
rámci Plzeň-město. Proběhl úspěšný
teambuilding pro nové členy oddílové
rady.

Roveři - 14
skauti - 15
vlčata - 17
ostatní - 9

mailto:bilyutes@skauti-plzen.cz


Náklady (k 31. 12. 2024 v tis. Kč) Výnosy (k 31. 12. 2024 v tis. Kč)

Položka výkazu Částka Položka výkazu Částka

Spotřebované nákupy a nakupované služby 805 tis. Kč Provozní dotace 45 tis. Kč

Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladových dodávek 524 tis. Kč Přijaté příspěvky 226 tis. Kč

Opravy a udržování 69 tis. Kč Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 60 tis. Kč

Náklady na cestovné 40 tis. Kč Přijaté příspěvky (dary) 5 tis. Kč

Ostatní služby 172 tis. Kč Přijaté členské příspěvky 161 tis. Kč

Ostatní náklady 46 tis. Kč Tržby za vlastní výkony a zboží 45 tis. Kč

Jiné ostatní náklady 45 tis. Kč Ostatní výnosy 751 tis. Kč

Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných
  položek

14 tis. Kč Výnosové úroky 24 tis. Kč

Odpisy dlouhodobého majetku 14 tis. Kč Jiné ostatní výnosy 727 tis. Kč

Náklady celkem 865 tis. Kč Výnosy celkem 1067 tis. Kč

HOSPODAŘENÍ 



Aktiva (k 31. 12. 2024 v tis. Kč) Z toho: B.III.1. Peněžní prostředky v pokladně 44 tis. Kč

A.I. Dlouhodobý majetek celkem 501 tis. Kč Z toho: B.III.3. Peněžní prostředky na účtech 1093 tis. Kč

A.II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 958 tis. Kč B.IV. Jiná aktiva celkem 12 tis. Kč

Z toho: A.II.1. Pozemky 121 tis. Kč AKTIVA CELKEM 1677 tis. Kč

Z toho: A.II.3. Stavby 560 tis. Kč

 

Z toho:  A.II.4. Hmotné movité věci a jejich soubory 194 tis. Kč

Z toho: A.II.7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 83 tis. Kč Pasiva (k 31. 12. 2024 v tis. Kč)

A.IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem -457 tis. Kč A. Vlastní zdroje celkem 1566 tis. Kč

Z toho: A.IV.6. Oprávky ke stavbám -323 tis. Kč A.I. Jmění celkem 686 tis. Kč

Z toho: A.IV.7.
Oprávky k samostatným hmotným movitým
věcem a souborům hmotných movitých věcí

-51 tis. Kč A.II. Výsledek hospodaření celkem 880 tis. Kč

Z toho: A.IV.10.
Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému
majetku

-83 tis. Kč B.I. Cizí zdroje celkem 111 tis. Kč

B.I. Krátkodobý majetek celkem 1176 tis. Kč B.II. Dlouhodobé závazky celkem 0 tis. Kč

B.II. Pohledávky celkem 27 tis. Kč B.IV. Jiná pasiva celkem 111 tis. Kč

B.III. Krátkodobý finanční majetek celkem 1137 tis. Kč PASIVA CELKEM 1677 tis. Kč

HOSPODAŘENÍ 



STŘEDISKO Jožky
Knappa Plzeň, z. s.

Adresa
Junák – český skaut, středisko Jožky Knappa Plzeň, z. s.
Americká 7/29, 301 00 Plzeň
IČO: 4977 7955
reg. č.: 323.01

Další kontakty
Střediskový e-mail: jozkyknappa@skauti-plzen.cz

Adresa klubovny
Hluboká 19
Plzeň-Slovany
326 00

Správce klubovny
Jan Jandura – Silver
mobil: 721 426 997
honza.jandura@seznam.cz

děkuje!

JMENOVITĚ...

Úřad městského obvodu Plzeň 2 - Slovany

Petr Nevečeřal - zemní práce

Ota Hovorka

Ing. Martin Šlajs

Ondřej Bluma - Hurvi

Pavel Mužák

Ing. Bohumil Mášek

Mgr. Jiří Fák

Rodině Kovandových (Týnec)

Obyvatelům obce Týnec

SDH Horní Lhota

Plzeňská teplárenská, a.s.

Půjčovna kostýmů a masek Plzeň - Božkov

„U dvou koček“

Kavárna a pražírna Orient Coffee

Kafe Smetánka

OBECNĚ všem...

rodičům

činovníkům

roverům a rangers

skautům a skautkám

vlčatům a světluškám

mailto:jozkyknappa@skauti-plzen.cz
mailto:honza.jandura@seznam.cz

